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議案第６５号 

 

平成２８年度猪名川町一般会計補正予算（第３号） 

 

 平成２８年度猪名川町の一般会計補正予算（第３号）は、次に定めるところによる。 

 （歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ２７０，０２７千円を追加し、歳入歳出

予算の総額を歳入歳出それぞれ１０，２８２，９０８千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予

算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

 （繰越明許費の補正） 

第２条 繰越明許費の追加は、「第２表 繰越明許費補正」による。 

 （地方債の補正） 

第３条 地方債の追加は、「第３表 地方債補正」による。 

 

  平成２８年１２月９日提出 

 

                          猪名川町長 福 田 長 治  

 

 

 



　歳　入

12 分担金及び負担金

1 分担金

14 国庫支出金

1 国庫負担金

2 国庫補助金

15 県支出金

1 県負担金

2 県補助金

3 委託金

19 繰越金

1 繰越金

20 諸収入

4 雑入

21 町債

1 町債

2

第　 １　 表 　　 歳　 入 

款 項

 歳　　　　　　入　　　　　　合　　　　　　計 



(単位：千円)

64,769 2,285 67,054

1,546 2,285 3,831

899,030 104,331 1,003,361

720,441 6,433 726,874

169,445 97,898 267,343

629,676 28,489 658,165

330,516 3,197 333,713

234,665 24,488 259,153

64,495 804 65,299

59,613 99,426 159,039

59,613 99,426 159,039

170,311 △3,504 166,807

154,501 △3,504 150,997

757,300 39,000 796,300

757,300 39,000 796,300

10,012,881 270,027 10,282,908
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 歳　 出　 予　 算　 補　 正

計補 正 前 の 額 補 正 額



　歳　出

1 議会費

1 議会費

2 総務費

1 総務管理費

2 徴税費

3 戸籍住民基本台帳費

5 統計調査費

3 民生費

1 社会福祉費

2 児童福祉費

4 衛生費

1 保健衛生費

2 清掃費

3 環境対策費

5 農林水産業費

1 農業費

2 林業費

6 商工費

1 商工費

4

款 項



(単位：千円)

155,324 △853 154,471

155,324 △853 154,471

1,340,565 △44,102 1,296,463

1,059,605 △51,096 1,008,509

163,066 7,700 170,766

99,451 △800 98,651

746 94 840

3,121,536 117,429 3,238,965

1,778,889 101,285 1,880,174

1,342,646 16,144 1,358,790

1,074,118 △20,089 1,054,029

338,719 1,879 340,598

731,539 △22,067 709,472

3,860 99 3,959

191,985 78,577 270,562

172,183 77,941 250,124

19,802 636 20,438

45,276 △48 45,228

45,276 △48 45,228

5

補 正 額 計補 正 前 の 額



7 土木費

1 土木管理費

2 道路橋りょう費

4 都市計画費

8 消防費

1 消防費

9 教育費

1 教育総務費

2 小学校費

3 中学校費

4 幼稚園費

5 社会教育費

6 保健体育費

6

款 項

 歳　　　　　　出　　　　　　合　　　　　　計 



(単位：千円)

1,037,216 7,758 1,044,974

159,227 △2,200 157,027

344,322 22,600 366,922

524,748 △12,642 512,106

701,127 1,800 702,927

701,127 1,800 702,927

1,645,049 129,555 1,774,604

437,399 24,360 461,759

281,530 101,888 383,418

153,044 2,319 155,363

165,179 50 165,229

288,028 1,038 289,066

319,869 △100 319,769

10,012,881 270,027 10,282,908

7

補 正 額 計補 正 前 の 額



  第２表　繰越明許費補正

（追　加）

款

7 土木費 67,132

項 事　　業　　名

新名神高速道路対策事業4 都市計画費

（単位：千円）

金　　額

8



限度額 起債の方法 利  率

796,300

  第３表　地方債補正

 　(追　加） （単位：千円）

起債の目的 償　還　の　方　法

白金小学校大規模改修事
業 39,000

証書借入
そ の 他

 
  5.0 %以内
  （ただし、利率
  見直し方式で借
  り入れる政府資
  金等について、
  利率見直しを行
  った後において
  は、当該見直し
  後の利率）

　
　　借入れの日から９年
　以内はこれを据え置き、
　その後３０年以内に半
　年賦元利均等、その他
　の方法により償還する。
　　ただし、財政の都合
　により繰上償還を行い
　償還年限を短縮し、又
　は利率を高めないで借
　換をすることができる
　ものとし、借入先の融
　通条件がある時は、こ
　れに従うことができる。

合  　　　　計
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平成２８年度 

 

 

 

猪名川町一般会計 

 補正予算（第３号） 

  

事項別明細書 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



１　総　　括

1 町税 3,407,840

2 地方譲与税 100,000

3 利子割交付金 11,000

4 配当割交付金 37,000

5 株式等譲渡所得割交付金 26,000

6 地方消費税交付金 450,000

7 ゴルフ場利用税交付金 53,000

8 自動車取得税交付金 20,000

9 地方特例交付金 25,000

10 地方交付税 2,176,000

11 交通安全対策特別交付金 4,600

12 分担金及び負担金 64,769

13 使用料及び手数料 186,746

14 国庫支出金 899,030

15 県支出金 629,676

16 財産収入 53,054

17 寄附金 3

18 繰入金 881,939

19 繰越金 59,613

12

歳 　入 　歳 　出 　補 　正 　予 　算

款 補 正 前 の 額

　 歳　　入



事 　項 　別 　明 　細 　書

（単位：千円）

0 3,407,840

0 100,000

0 11,000

0 37,000

0 26,000

0 450,000

0 53,000

0 20,000

0 25,000

0 2,176,000

0 4,600

2,285 67,054

0 186,746

104,331 1,003,361

28,489 658,165

0 53,054

0 3

0 881,939

99,426 159,039

補 正 額 計
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20 諸収入 170,311

21 町債 757,300

10,012,881 歳　　入　　合　　計 

14

款 補 正 前 の 額



（単位：千円）

△3,504 166,807

39,000 796,300

270,027 10,282,908

15

補 正 額 計



1 議会費 155,324 △853 154,471

2 総務費 1,340,565 △44,102 1,296,463

3 民生費 3,121,536 117,429 3,238,965

4 衛生費 1,074,118 △20,089 1,054,029

5 農林水産業費 191,985 78,577 270,562

6 商工費 45,276 △48 45,228

7 土木費 1,037,216 7,758 1,044,974

8 消防費 701,127 1,800 702,927

9 教育費 1,645,049 129,555 1,774,604

10 災害復旧費 2 0 2

11 公債費 680,383 0 680,383

12 諸支出金 10,300 0 10,300

13 予備費 10,000 0 10,000

10,012,881 270,027 10,282,908歳　出　合　計

　 歳　　出

補 正 前 の 額 補 正 額

16

款 計



（単位：千円）

0 0 0 △853

2,114 0 △10,000 △36,216

85,817 0 6,281 25,331

931 0 0 △21,020

24,246 0 2,500 51,831

0 0 0 △48

0 0 0 7,758

0 0 0 1,800

19,712 39,000 0 70,843

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

132,820 39,000 △1,219 99,426

そ の 他
一　般　財　源

17

補 正 額 の 財 源 内 訳

特　　　　　　定　　　　　　財　　　　　　源

国 県 支 出 金 地 方 債



  ２　歳　入
(款)12 分担金及び負担金

(項) 1 分担金

 1 農林水産業費分担金 1,546 2,285 3,831

1,546 2,285 3,831

(款)14 国庫支出金

(項) 1 国庫負担金

 1 民生費国庫負担金 720,188 5,859 726,047

 2 衛生費国庫負担金 253 574 827

720,441 6,433 726,874

(項) 2 国庫補助金

 1 総務費国庫補助金 38,488 2,115 40,603

 2 民生費国庫補助金 73,592 76,071 149,663

 5 教育費国庫補助金 21,195 19,712 40,907

169,445 97,898 267,343

(款)15 県支出金

(項) 1 県負担金

 1 民生費県負担金 330,390 2,929 333,319

 2 衛生費県負担金 126 268 394

330,516 3,197 333,713

(項) 2 県補助金

 2 民生費県補助金 159,647 878 160,525

 4 農林水産業費県補助金 53,892 23,610 77,502

234,665 24,488 259,153

(項) 3 委託金

 1 総務費委託金 61,674 88 61,762

計

18

補　  正　  額

計

計

計

計

目 計補 正 前 の 額



（単位：千円）

計

 1 農業費分担 2,285 （産業観光課）

金 　農業用施設改良事業分担金 2,285

 2 児童福祉費 5,859 （福祉課）

負担金 　障害児通所等給付費負担金 5,859

 1 保健衛生費 574 （こども課）

負担金 　養育医療給付事業負担金 535

　前年度養育医療給付事業負担金 39

 1 総務管理費 2,115 （総務課）

補助金 　社会保障・税番号制度システム整備費補助金 2,115

 1 社会福祉費 76,071 （福祉課）

補助金 　地域生活支援事業補助金 1,757

　臨時福祉給付金支給事業補助金 67,035

　臨時福祉給付金等給付事務費補助金 7,279

 1 小学校費補 19,712 （教育振興課）

助金 　学校施設環境改善交付金 19,712

 2 児童福祉費 2,929 （福祉課）

負担金 　障害児通所等給付費負担金 2,929

 1 保健衛生費 268 （こども課）

負担金 　養育医療給付事業負担金 268

 1 社会福祉費 878 （福祉課）

補助金 　地域生活支援事業補助金 878

 1 農業費補助 23,610 （産業観光課）

金 　農村地域防災減災事業補助金 23,610

 4 統計調査費 88 （産業観光課）

委託金 　経済センサス調査委託金 88

(款)12 分担金及び負担金 (款)15 県支出金

(項) 1 分担金 (項) 3 委託金

19

 ～

説　　　　　　　　　　　　　　明
節   

区　　分 金　　額



 2 民生費委託金 325 80 405

 6 農林水産業費委託金 0 636 636

64,495 804 65,299

(款)19 繰越金

(項) 1 繰越金

 1 繰越金 59,613 99,426 159,039

59,613 99,426 159,039

(款)20 諸収入

(項) 4 雑入

 4 雑入 140,915 △3,504 137,411

154,501 △3,504 150,997

(款)21 町債

(項) 1 町債

 4 教育債 0 39,000 39,000

757,300 39,000 796,300計

計補 正 前 の 額

計

計

計

20

補　  正　  額目



（単位：千円）

計

 1 社会福祉費 80 （福祉課）

委託金 　社会福祉統計調査事務交付金 80

 1 林業費委託 636 （産業観光課）

金 　森林病害虫駆除予防委託金 636

 1 繰越金 99,426 （企画財政課）

　繰越金 99,426

 2 雑入 △3,504 （企画財政課）

　共生の地域づくり助成事業補助金 △10,000

（産業観光課）

　農地中間管理機構集積協力金 215

（住民保険課）

　後期高齢者医療保険特別会計返還金 6,281

 1 小学校債 39,000 （教育振興課）

　学校教育施設等整備事業債 39,000

(款)15 県支出金 (款)21 町債

(項) 3 委託金 (項) 1 町債

金　　額

21

 ～

説　　　　　　　　　　　　　　明
節   

区　　分



３　歳　出
(款) 1 議会費

(項) 1 議会費

 1 議会費 155,324 △853 154,471 0 0 0

155,324 △853 154,471 0 0 0

(款) 2 総務費

(項) 1 総務管理費

 1 一般管理費 596,408 △29,255 567,153 0 0 0

計

その他

補　正　額 計

国県支出金 地方債

補 正 額 の 財 源 内

22

目 特 定 財 源補正前の額



（単位：千円）

△853

 3 職員手当等 △753 議会運営事務費（議会事務局） 547

19 負担金、補助 △100  3 職員手当等 547

及び交付金 　　議員期末手当 547

人件費（総務課） △1,400

 3 職員手当等 △1,300

　　管理職手当 △1,000

　　児童手当 △300

19 負担金、補助及び交付金 △100

　　職員退職手当組合負担金 △100

△853

△29,255

 2 給料 △17,000 駐輪場・駐車場運営管理費（参画協働課） 415

 3 職員手当等 △4,700 11 需用費 415

 4 共済費 △10,000 　　修繕料 415

 9 旅費 2,080

11 需用費 415 一般管理事務費（総務課） 3,147

19 負担金、補助 △50  3 職員手当等 1,067

及び交付金 　　時間外勤務手当 1,067

 9 旅費 2,080

　　費用弁償 2,080

人件費（総務課） △32,817

 2 給料 △17,000

　　一般職給 △21,000

　　労務職給 4,000

 3 職員手当等 △5,767

　　地域手当 △1,100

　　期末手当 △2,617

　　扶養手当 △450

　　管理職手当 △900

　　通勤手当 △700

 4 共済費 △10,000

　　職員共済組合負担金 △10,000

19 負担金、補助及び交付金 △50

　　職員互助会負担金 △50

(款) 1 議会費 (款) 2 総務費

(項) 1 議会費 (項) 1 総務管理費

　 訳

一般財源

～

23

区　　分

節

金　額
説　　　　　　　　　　　　　　　明



 5 財産管理費 198,005 326 198,331 0 0 0

 6 企画費 140,522 △22,850 117,672 0 0 △10,000

 7 電子計算事務費 68,713 683 69,396 国 2,026 0 0

1,059,605 △51,096 1,008,509 2,026 0 △10,000

(項) 2 徴税費

 1 税務総務費 151,509 7,700 159,209 0 0 0

163,066 7,700 170,766 0 0 0

(項) 3 戸籍住民基本台帳費

 1 戸籍住民基本台帳 99,451 △800 98,651 0 0 0

費

99,451 △800 98,651 0 0 0

計

計

計

24

目 特 定 財 源補正前の額

その他

補　正　額 計

国県支出金 地方債

補 正 額 の 財 源 内



（単位：千円）

326

15 工事請負費 326 防犯対策費（参画協働課） 326

15 工事請負費 326

　　防犯灯設置工事費 326

△12,850

18 備品購入費 △22,850 町内循環バス運行事業費（企画財政課） △22,850

18 備品購入費 △22,850

　　自動車購入費 △22,850

△1,343

13 委託料 683 電子計算管理事務費（総務課） 683

13 委託料 683

　　電算保守委託料 683

△43,122

7,700

 2 給料 2,000 人件費（総務課） 7,700

 3 職員手当等 3,950  2 給料 2,000

 4 共済費 1,400 　　一般職給 2,000

19 負担金、補助 350  3 職員手当等 3,950

及び交付金 　　地域手当 200

　　期末手当 600

　　勤勉手当 600

　　扶養手当 150

　　管理職手当 900

　　通勤手当 400

　　住居手当 600

　　児童手当 500

 4 共済費 1,400

　　職員共済組合負担金 1,400

19 負担金、補助及び交付金 350

　　職員退職手当組合負担金 350

7,700

△800

19 負担金、補助 △800 人件費（総務課） △800

及び交付金 19 負担金、補助及び交付金 △800

　　職員退職手当組合負担金 △800

△800

(款) 2 総務費 (款) 2 総務費

(項) 1 総務管理費 (項) 3 戸籍住民基本台帳費
～

25

区　　分

節

金　額
説　　　　　　　　　　　　　　　明

　 訳

一般財源



(項) 5 統計調査費

 5 経済センサス調査 605 94 699 県 88 0 0

費

746 94 840 88 0 0

(款) 3 民生費

(項) 1 社会福祉費

 1 社会福祉総務費 498,964 94,074 593,038 国 74,314 0 0

補正前の額

計

補 正 額 の 財 源 内

26

目 特 定 財 源

その他

補　正　額 計

国県支出金 地方債



（単位：千円）

6

 1 報酬 △102 経済センサス調査費（産業観光課） 94

 3 職員手当等 188  1 報酬 △102

 9 旅費 8 　　調査員報酬 △102

11 需用費 5  3 職員手当等 188

12 役務費 △5 　　時間外勤務手当 188

 9 旅費 8

　　普通旅費 8

11 需用費 5

　　消耗品費 5

12 役務費 △5

　　通信運搬費 △5

6

19,760

 1 報酬 1,263 人件費（総務課） 13,650

 2 給料 5,500  2 給料 5,500

 3 職員手当等 4,977 　　一般職給 5,500

 4 共済費 2,500  3 職員手当等 4,650

11 需用費 192 　　地域手当 400

12 役務費 1,365 　　期末手当 1,100

13 委託料 4,212 　　勤勉手当 1,800

19 負担金、補助 68,035 　　扶養手当 300

及び交付金 　　管理職手当 450

23 償還金、利子 6,030 　　通勤手当 300

及び割引料 　　児童手当 300

 4 共済費 2,500

　　職員共済組合負担金 2,500

19 負担金、補助及び交付金 1,000

　　職員退職手当組合負担金 1,000

民生委員・児童委員費（福祉課） 80

 1 報酬 80

　　民生委員・児童委員推薦会委員報酬 80

臨時福祉給付金支給事業費（福祉課） 80,344

 1 報酬 1,183

　　嘱託職員報酬 1,183

 3 職員手当等 327

(款) 2 総務費 (款) 3 民生費

(項) 5 統計調査費 (項) 1 社会福祉費
～

27

区　　分

節

金　額
説　　　　　　　　　　　　　　　明

　 訳

一般財源



 2 老人福祉費 681,464 3,616 685,080 0 0 6,281

 4 心身障害者福祉費 451,023 3,595 454,618 2,715 0 0

国 1,757

県 958

1,778,889 101,285 1,880,174 77,029 0 6,281

(項) 2 児童福祉費

 1 児童福祉総務費 322,764 17,623 340,387 8,788 0 0

国 5,859

県 2,929

計

28

目 特 定 財 源補正前の額

その他

補　正　額 計

国県支出金 地方債

補 正 額 の 財 源 内



（単位：千円）

　　時間外勤務手当 327

11 需用費 192

　　印刷製本費 192

12 役務費 1,365

　　通信運搬費 987

　　手数料 378

13 委託料 4,212

　　電算処理委託料 4,212

19 負担金、補助及び交付金 67,035

　　臨時福祉給付金 67,035

23 償還金、利子及び割引料 6,030

　　国庫支出金等返納金 6,030

△2,665

28 繰出金 3,616 後期高齢者医療保険事業費（住民保険課） △1,041

28 繰出金 △1,041

　　後期高齢者医療保険特別会計繰出金 △1,041

介護保険対策費（福祉課） 4,657

28 繰出金 4,657

　　介護保険特別会計繰出金 4,657

880

 8 報償費 80 心身障害者（児）福祉費（福祉課） 80

20 扶助費 3,515  8 報償費 80

　　調査員報償金 80

心身障害者（児）支援事業費（福祉課） 3,515

20 扶助費 3,515

　　居宅生活支援給付費 3,515

17,975

8,835

20 扶助費 11,719 児童福祉事務費（こども課） 184

23 償還金、利子 5,904 23 償還金、利子及び割引料 184

及び割引料 　　国庫支出金等返納金 184

障害児通所等給付費（福祉課） 11,719

20 扶助費 11,719

　　障害児通所等給付費 11,719

(款) 3 民生費 (款) 3 民生費

(項) 1 社会福祉費 (項) 2 児童福祉費
～

29

区　　分

節

金　額
説　　　　　　　　　　　　　　　明

　 訳

一般財源



 3 保育所費 464,175 △1,479 462,696 0 0 0

1,342,646 16,144 1,358,790 8,788 0 0

(款) 4 衛生費

(項) 1 保健衛生費

 1 保健衛生総務費 81,341 476 81,817 国 89 0 0

 4 母子保健指導費 23,465 1,403 24,868 842 0 0

国 574

県 268

338,719 1,879 340,598 931 0 0

計

計

30

目 特 定 財 源補正前の額

その他

補　正　額 計

国県支出金 地方債

補 正 額 の 財 源 内



（単位：千円）

子育て世帯臨時特例給付金支給事業費　　

（こども課） 353

23 償還金、利子及び割引料 353

　　国庫支出金等返納金 353

放課後児童対策事業費（こども課） 5,367

23 償還金、利子及び割引料 5,367

　　国庫支出金等返納金 5,367

△1,479

 3 職員手当等 △1,550 人件費（総務課） △2,500

19 負担金、補助 △950  3 職員手当等 △1,550

及び交付金 　　期末手当 △800

23 償還金、利子 1,021 　　管理職手当 △450

及び割引料 　　住居手当 △300

19 負担金、補助及び交付金 △950

　　職員退職手当組合負担金 △950

施設型給付等事業費（こども課） 1,021

23 償還金、利子及び割引料 1,021

　　国庫支出金等返納金 1,021

7,356

387

13 委託料 476 健康づくり推進対策費（住民保険課） 476

13 委託料 476

　　電算処理委託料 476

561

20 扶助費 1,339 母子保健対策費（住民保険課） 7

23 償還金、利子 64 23 償還金、利子及び割引料 7

及び割引料 　　国庫支出金等返納金 7

養育医療給付事業費（こども課） 1,396

20 扶助費 1,339

　　養育医療給付費 1,339

23 償還金、利子及び割引料 57

　　国庫支出金等返納金 57

948

(款) 3 民生費 (款) 4 衛生費

(項) 2 児童福祉費 (項) 1 保健衛生費
～

31

区　　分

節

金　額
説　　　　　　　　　　　　　　　明

　 訳

一般財源



(項) 2 清掃費

 1 清掃総務費 170,577 △24,050 146,527 0 0 0

 2 塵芥処理費 512,731 1,983 514,714 0 0 0

731,539 △22,067 709,472 0 0 0

(項) 3 環境対策費

 1 環境対策費 3,860 99 3,959 0 0 0

3,860 99 3,959 0 0 0

(款) 5 農林水産業費

(項) 1 農業費

 2 農業総務費 80,243 34,400 114,643 0 0 0

計

計

32

目 特 定 財 源補正前の額

その他

補　正　額 計

国県支出金 地方債

補 正 額 の 財 源 内



（単位：千円）

△24,050

 2 給料 △12,000 人件費（総務課） △24,050

 3 職員手当等 △6,150  2 給料 △12,000

 4 共済費 △3,400 　　一般職給 △4,000

19 負担金、補助 △2,500 　　労務職給 △8,000

及び交付金  3 職員手当等 △6,150

　　地域手当 △500

　　期末手当 △3,200

　　扶養手当 △800

　　管理職手当 △450

　　住居手当 △300

　　児童手当 △900

 4 共済費 △3,400

　　職員共済組合負担金 △3,400

19 負担金、補助及び交付金 △2,500

　　職員退職手当組合負担金 △2,500

1,983

11 需用費 1,983 塵芥処理事業費（産業観光課） 1,983

11 需用費 1,983

　　消耗品費 1,983

△22,067

99

23 償還金、利子 99 環境保全事業費（産業観光課） 99

及び割引料 23 償還金、利子及び割引料 99

　　国庫支出金等返納金 99

99

34,400

 2 給料 16,000 人件費（総務課） 34,400

 3 職員手当等 10,100  2 給料 16,000

 4 共済費 5,500 　　一般職給 16,000

19 負担金、補助 2,800  3 職員手当等 10,100

及び交付金 　　地域手当 1,100

　　期末手当 4,100

　　勤勉手当 2,900

　　扶養手当 800

　　住居手当 800

(款) 4 衛生費 (款) 5 農林水産業費

(項) 2 清掃費 (項) 1 農業費
～

33

区　　分

節

金　額
説　　　　　　　　　　　　　　　明

　 訳

一般財源



 3 農業振興費 35,579 564 36,143 0 0 215

 4 農地費 50,625 42,977 93,602 県 23,610 0 2,285

172,183 77,941 250,124 23,610 0 2,500

(項) 2 林業費

 1 林業振興費 19,802 636 20,438 県 636 0 0

19,802 636 20,438 636 0 0

(款) 6 商工費

(項) 1 商工費

 1 商工業振興費 21,199 △48 21,151 0 0 0

45,276 △48 45,228 0 0 0

計

計

計

34

目 特 定 財 源補正前の額

その他

補　正　額 計

国県支出金 地方債

補 正 額 の 財 源 内



（単位：千円）

　　児童手当 400

 4 共済費 5,500

　　職員共済組合負担金 5,500

19 負担金、補助及び交付金 2,800

　　職員互助会負担金 50

　　職員退職手当組合負担金 2,750

349

 9 旅費 152 農業生産振興対策事業費（産業観光課） 367

13 委託料 197  9 旅費 152

19 負担金、補助 215 　　普通旅費 152

及び交付金 19 負担金、補助及び交付金 215

　　農地中間管理機構集積協力金 215

有害鳥獣対策推進事業費（産業観光課） 197

13 委託料 197

　　有害鳥獣処理委託料 197

17,082

 9 旅費 17 農業用施設改良事業費（産業観光課） 42,977

15 工事請負費 34,000  9 旅費 17

19 負担金、補助 8,960 　　普通旅費 17

及び交付金 15 工事請負費 34,000

　　施設整備工事費 34,000

19 負担金、補助及び交付金 8,960

　　県営土地改良事業負担金 8,960

51,831

0

13 委託料 636 里山再生整備事業費（産業観光課） 636

13 委託料 636

　　立木伐倒駆除委託料 636

0

△48

 8 報償費 △48 企業立地対策費（都市政策課） △48

 8 報償費 △48

　　報償金 △48

△48

(款) 5 農林水産業費 (款) 6 商工費

(項) 1 農業費 (項) 1 商工費
～

35

区　　分

節

金　額
説　　　　　　　　　　　　　　　明

　 訳

一般財源



(款) 7 土木費

(項) 1 土木管理費

 1 土木総務費 159,227 △2,200 157,027 0 0 0

159,227 △2,200 157,027 0 0 0

(項) 2 道路橋りょう費

 1 道路維持費 166,027 △20,000 146,027 0 0 0

 2 道路新設改良費 158,553 42,600 201,153 0 0 0

344,322 22,600 366,922 0 0 0

(項) 4 都市計画費

 1 都市計画総務費 147,462 △7,642 139,820 0 0 0

補正前の額

計

計

補 正 額 の 財 源 内
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目 特 定 財 源

その他

補　正　額 計

国県支出金 地方債



（単位：千円）

△2,200

 2 給料 △1,000 人件費（総務課） △2,200

 3 職員手当等 △600  2 給料 △1,000

19 負担金、補助 △600 　　労務職給 △1,000

及び交付金  3 職員手当等 △600

　　住居手当 △600

19 負担金、補助及び交付金 △600

　　職員退職手当組合負担金 △600

△2,200

△20,000

13 委託料 △20,000 道路維持補修費（建設課） △20,000

13 委託料 △20,000

　　道路等管理委託料 △20,000

42,600

15 工事請負費 42,600 原広根線道路新設改良費（建設課） 42,600

15 工事請負費 42,600

　　道路新設改良工事費 42,600

22,600

△7,642

 1 報酬 56 人件費（総務課） △6,750

 2 給料 △4,000  2 給料 △4,000

 3 職員手当等 △1,950 　　一般職給 △4,000

 9 旅費 51  3 職員手当等 △1,950

11 需用費 1 　　地域手当 △100

19 負担金、補助 △1,800 　　期末手当 △1,200

及び交付金 　　管理職手当 △450

　　住居手当 △200

19 負担金、補助及び交付金 △800

　　職員退職手当組合負担金 △800

新名神対策費（都市政策課） △1,000

19 負担金、補助及び交付金 △1,000

　　新名神建設促進協議会負担金 △1,000

危険空家等対策費（都市政策課） 108

 1 報酬 56

(款) 7 土木費 (款) 7 土木費

(項) 1 土木管理費 (項) 4 都市計画費
～

37

区　　分

節

金　額
説　　　　　　　　　　　　　　　明

　 訳

一般財源



 2 公園費 108,791 △5,000 103,791 0 0 0

524,748 △12,642 512,106 0 0 0

(款) 8 消防費

(項) 1 消防費

 1 常備消防費 455,366 1,800 457,166 0 0 0

701,127 1,800 702,927 0 0 0

(款) 9 教育費

(項) 1 教育総務費

 2 事務局費 434,536 24,360 458,896 0 0 0

437,399 24,360 461,759 0 0 0

補正前の額

計

計

計

補 正 額 の 財 源 内

38

目 特 定 財 源

その他

補　正　額 計

国県支出金 地方債



（単位：千円）

　　危険空家等対策協議会委員報酬 56

 9 旅費 51

　　普通旅費 51

11 需用費 1

　　食糧費 1

△5,000

13 委託料 △5,000 公園緑地管理費（建設課） △5,000

13 委託料 △5,000

　　公園管理委託料 △5,000

△12,642

1,800

 2 給料 500 人件費（総務課） 1,800

 3 職員手当等 1,300  2 給料 500

　　消防職給 500

 3 職員手当等 1,300

　　勤勉手当 1,300

1,800

24,360

 2 給料 10,000 人件費（総務課） 22,528

 3 職員手当等 6,778  2 給料 10,000

 4 共済費 4,000 　　一般職給 10,000

19 負担金、補助 3,582  3 職員手当等 6,778

及び交付金 　　期末手当 2,278

　　勤勉手当 2,600

　　管理職手当 1,900

 4 共済費 4,000

　　職員共済組合負担金 4,000

19 負担金、補助及び交付金 1,750

　　職員退職手当組合負担金 1,750

特別支援教育就学奨励費（教育振興課） 1,832

19 負担金、補助及び交付金 1,832

　　川西養護学校負担金 1,832

24,360

(款) 7 土木費 (款) 9 教育費

(項) 4 都市計画費 (項) 1 教育総務費
～

39

区　　分

節

金　額
説　　　　　　　　　　　　　　　明

　 訳

一般財源



(項) 2 小学校費

 1 学校管理費 205,910 101,888 307,798 国 19,712 39,000 0

281,530 101,888 383,418 19,712 39,000 0

(項) 3 中学校費

 1 学校管理費 110,339 2,319 112,658 0 0 0

153,044 2,319 155,363 0 0 0

(項) 4 幼稚園費

 1 幼稚園費 165,179 50 165,229 0 0 0

165,179 50 165,229 0 0 0

(項) 5 社会教育費

 1 社会教育総務費 127,900 1,038 128,938 0 0 0

288,028 1,038 289,066 0 0 0

特 定 財 源補正前の額

計

計

計

計

地方債

補 正 額 の 財 源 内

40

目

その他

補　正　額 計

国県支出金



（単位：千円）

43,176

 9 旅費 17 人件費（総務課） △50

11 需用費 106 19 負担金、補助及び交付金 △50

13 委託料 4,853 　　職員退職手当組合負担金 △50

15 工事請負費 96,962

19 負担金、補助 △50 学校施設整備費（教育振興課） 101,938

及び交付金  9 旅費 17

　　普通旅費 17

11 需用費 106

　　消耗品費 106

13 委託料 4,853

　　監理委託料 3,165

　　施設改修設計委託料 1,688

15 工事請負費 96,962

　　営繕工事費 96,962

43,176

2,319

15 工事請負費 2,319 学校施設整備費（教育振興課） 2,319

15 工事請負費 2,319

　　施設整備工事費 2,319

2,319

50

19 負担金、補助 50 人件費（総務課） 50

及び交付金 19 負担金、補助及び交付金 50

　　職員退職手当組合負担金 50

50

1,038

19 負担金、補助 1,038 文化財総務事務費（教育振興課） 1,038

及び交付金 19 負担金、補助及び交付金 1,038

　　文化財保存整備費等補助金 1,038

1,038

(款) 9 教育費 (款) 9 教育費

(項) 2 小学校費 (項) 5 社会教育費
～

41

区　　分

節

金　額
説　　　　　　　　　　　　　　　明

　 訳

一般財源



(項) 6 保健体育費

 3 学校給食センター 158,204 △100 158,104 0 0 0

費

319,869 △100 319,769 0 0 0計

42

目 特 定 財 源補正前の額

その他

補　正　額 計

国県支出金 地方債

補 正 額 の 財 源 内



（単位：千円）

△100

19 負担金、補助 △100 人件費（総務課） △100

及び交付金 19 負担金、補助及び交付金 △100

　　職員退職手当組合負担金 △100

△100

(款) 9 教育費 (款) 9 教育費

(項) 6 保健体育費 (項) 6 保健体育費
～
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区　　分

節

金　額
説　　　　　　　　　　　　　　　明

　 訳

一般財源



給与費明細書

１　特　別　職

報　　酬 給　　料 期 末 手 当 地 域 手 当

長　　　等 3 26,928 10,990 1,617

議　　　員 16 59,640 23,236

その他の特別職 1,029 142,997

計 1,048 202,637 26,928 34,226 1,617

長　　　等 3 26,928 10,729 1,617

議　　　員 16 59,640 22,689

その他の特別職 1,022 141,780

計 1,041 201,420 26,928 33,418 1,617

長　　　等 261

議　　　員 547

その他の特別職 7 1,217

計 7 1,217 808

比
　
　
　
　
　
較

補
　
　
正
　
　
後

補
　
　
正
　
　
前

区　　分
職員数
　(人）

給　　　　　　　　　与　　　　　　　　　費
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（単位：千円）

その他の手当 計

407 39,942 6,750 46,692

82,876 22,829 105,705

142,997 142,997

407 265,815 29,579 295,394

407 39,681 6,750 46,431

82,329 22,829 105,158

141,780 141,780

407 263,790 29,579 293,369

261 261

547 547

1,217 1,217

2,025 2,025

合　　計 備 　　　　考
給　　　　　　　　　与　　　　　　　　　費

共　済　費
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２　一　般　職

　（１）　総　括

報　　酬 給　　料 職 員 手 当 計

（11）

248 985,450 679,306 1,664,756

（11）

248 985,450 668,524 1,653,974

10,782 10,782

地 域 手 当 期 末 手 当 勤 勉 手 当 扶 養 手 当

63,740 244,870 155,780 35,560

 職員手当の 63,740 244,870 146,580 35,560

9,200

児童手当 通 勤 手 当 休日勤務手当

 内　　訳 17,800 43,180 15,496

17,800 43,180 15,496

※　（　）内は、短時間勤務職員について外書き

区　　　分

補　正 前

補　正　後

区　分
職員数
（人）

給             　 与              　費

比　　　較

区　　　分

補　正　後

補　正　前

比　　　較

補　正　後

補　正　前

比　　　較
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（単位：千円）

327,700 1,992,456

327,700 1,981,674

10,782

（単位：千円）

管理職手当
管理職員

特別勤務手当
時間外勤務手当 特殊勤務手当 夜間勤務手当 住 居 手 当

35,610 300 48,546 3,772 1,552 13,100

35,610 300 46,964 3,772 1,552 13,100

1,582

備 　　　　考合　　計共　済　費
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　(２)   給料及び職員手当の増減額の明細

  　　　        （単位：千円）

説　　　　明 備　考増  減  事  由  別  内  訳 区　分  増 減 額

1,582

 給与改定に伴う増減分

 給　料  昇給に伴う増加分

時間外勤務手当　1,582

職員手当 10,782

 制度改正に伴う増減分 9,200

 その他の増減分

勤勉手当　9,200

 その他の増減分
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